
ЧЁВАШ РЕСПУБЛИКИ 
ШЁМЁРШЁ  

МУНИЦИПАЛЛĂ ОКРУГЕ 

 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА 
ШЕМУРШИНСКИЙ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 
ШЁМЁРШЁ  

МУНИЦИПАЛЛЕ  
ОКРУГЕ  

 
 

ЙЫШĂНУ 

 
«___»___________2023     №____ 

 
Шёмёршё ял. 

ШЕМУРШИНСКИЙ 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

«29» сентября  2023 г.    № 809 
 

село Шемурша 

 

 

 
Об утверждении реестра мест (площадок) 

накопления твердых коммунальных отходов на 

территории Шемуршинского муниципального 

округа Чувашской Республики 

 

 

      Руководствуясь пунктом 4 статьи 13.4 Федерального закона от 24 июня 1998 г. № 89-

ФЗ «Об отходах производства и потребления», Федеральным законом от 6 октября 2003 г. 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Правилами обустройства мест (площадок) накопления твердых 

коммунальных отходов и ведения их реестра, утвержденных постановлением 

Правительства Российской Федерации от 31 августа 2018 г. № 1039, администрация 

Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики постановляет: 

1. Утвердить реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на 

территории Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики согласно 

приложению № 1 к настоящему постановлению. 

2. Утвердить реестр планируемых мест (площадок) накопления твердых 

коммунальных отходов на территории Шемуршинского муниципального округа 

Чувашской Республики согласно приложению № 2 к настоящему постановлению. 

3. Признать утратившими силу: 

постановление администрации Шемуршинского района Чувашской Республики от 03 

октября 2019 г. № 447 «Об утверждении реестра мест (площадок) накопления твердых 

коммунальных отходов на территории Шемуршинского района Чувашской Республики»; 

постановление администрации Шемуршинского района Чувашской Республики от 31 

августа 2020 г. № 351 «О внесении изменений в постановление администрации 

Шемуршинского района Чувашской Республики от 03 октября 2019 г. № 447 «Об 

утверждении реестра мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на 

территории Шемуршинского района Чувашской Республики». 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальников 

территориальных отделов управления по благоустройству и развитию территорий 

администрации Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования. 

 

 

 

Глава Шемуршинского 

муниципального округа 

Чувашской Республики                                                        А.В. Чамеев 

 

 



           

  

Приложение № 1 к 

постановлению 

администрации 

Шемуршинского 

муниципального округа 

от  29.09.2023 № 809                                   

Реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики 

Местоположение Общие сведения 

№ 
Муниципальный 

округ 
Населенный пункт Улица 

До

м 
Широта Долгота 

Наименование 

балансодержате

ля 

Вид 

площадки 

(открытая, 

закрытая, с 

навесом) 

Тип 

ограждени

я 

(отсутству

ет, сетка, 

профлист, 

бетон) 

Тип 

подстилающей 

поверхности 

(асфальт, 

грунт, 

брусчатка, 

стекло, 

мрамор) 

Тип 

кон

тей

нера 

Объ

ем 

бака 

Кол

иче

ство 

кон

тей

нер

ов 

для 

ТК

О 

(шт) 

Группы 

отходов 

(ТКО, 

ЖБО, 

промышл

енные 

отходы, 

медицинс

кие 

отходы, 

опасные 

отходы) 

Бичурга-Баишевский территориальный отдел 

1 Шемуршинский  с. Бичурга-Баишево Карла Маркса 20 54.756937 47.304006 

Администрация 

Шемуршин-

ского 

муниципально-

го округа 

открытая профлист железобетон ЕК 1,1 3 ТКО 

2 Шемуршинский  с. Бичурга-Баишево Карла Маркса 84 54.763897 47.312333 открытая профлист железобетон ЕК 1,1 3 ТКО 

3 Шемуршинский  с. Бичурга-Баишево Партизанская 26 54.759164 47.297672 открытая профлист железобетон ЕК 1,1 3 ТКО 

4 Шемуршинский  с. Бичурга-Баишево Крымская 24 54.760593 47.294708 открытая профлист железобетон ЕК 1,1 3 ТКО 

5 Шемуршинский  с. Бичурга-Баишево Ленина 24 54.761090 47.311390 открытая профлист железобетон ЕК 1,1 3 ТКО 

6 Шемуршинский  с. Бичурга-Баишево Ленина 37а 54.764654 47.306487 открытая профлист железобетон ЕК 1,1 3 ТКО 

7 Шемуршинский  с. Бичурга-Баишево Советская 48 54.762588 47.315360 открытая профлист железобетон ЕК 1,1 3 ТКО 

8 Шемуршинский  с. Бичурга-Баишево Советская 9 54.755416 47.300864 открытая профлист железобетон ЕК 1,1 3 ТКО 

9 Шемуршинский  с. Бичурга-Баишево Советская 81 54.763302 47.321141 открытая профлист железобетон ЕК 1,1 3 ТКО 

10 Шемуршинский  с. Бичурга-Баишево Мичурина 5 54.756492  47.313346 открытая профлист железобетон ЕК 1,1 3 ТКО 

11 Шемуршинский  с. Бичурга-Баишево Мичурина 13 54.757872 47.316521 открытая профлист железобетон ЕК 1,1 3 ТКО 

12 

Шемуршинский  

с. Бичурга-Баишево 

(возле кладбища 2) 

- - 
54.752397, 

47.299225 
47.308750 

без 

площадки 
- - ПМ

К 

0,75 4 ТКО 

13 Шемуршинский  д. Асаново Кирова 43 54.765195 47.333626 открытая профлист железобетон ЕК 1,1 3 ТКО 



14 Шемуршинский  д. Асаново Ленина 12 54.763459 47.349954 открытая профлист железобетон ЕК 1,1 3 ТКО 

15 Шемуршинский  д. Асаново М.Джалиля 32 54.764554 47.360472 открытая профлист железобетон ЕК 1,1 3 ТКО 

16 
Шемуршинский  д. Асаново 

Романа 

Козлова 2 54.761240 47.360211 открытая профлист железобетон 
ЕК 

1,1 3 ТКО 

17 
Шемуршинский  д. Асаново 

Романа 

Козлова 93 54.763028 47.341073 открытая профлист железобетон 
ЕК 

1,1 3 ТКО 

18 
Шемуршинский  д. Асаново 

Романа 

Козлова 146 54.762447 47.331122 открытая профлист железобетон 
ЕК 

1,1 3 ТКО 

19 

Шемуршинский  

д. Асаново (возле 

кладбища) 

- - 54.755410 47.357611 
без 

площадки 
- - ПМ

К 

0,75 3 ТКО 

Большебуяновский территориальный отдел 

20 Шемуршинский  д. Старая Шемурша Свердлова 5 54.876931 47.564896 

Администрация 

Шемуршинског

о 

муниципальног

о округа 

открытая профлист железобетон ЕК 1,1 3 ТКО 

21 Шемуршинский  д. Старая Шемурша Свердлова 39 54.879127 47.573421 открытая профлист железобетон ЕК 1,1 3 ТКО 

22 Шемуршинский  д. Старая Шемурша Чкалова 2 54.878226 47.561824 открытая профлист железобетон ЕК 1,1 3 ТКО 

23 Шемуршинский  д. Старая Шемурша Чкалова 17 54.879951 47.568651 открытая профлист железобетон ЕК 1,1 3 ТКО 

24 Шемуршинский  д. Старая Шемурша Чкалова 39 54.882815 47.579925 открытая профлист железобетон ЕК 1,1 3 ТКО 

25 Шемуршинский  д. Старая Шемурша Чкалова 54 54.884167 47.585387 открытая профлист железобетон ЕК 1,1 3 ТКО 

26 Шемуршинский  д. Большое Буяново Карла Маркса 20 54.892732 47.602266 открытая профлист железобетон ЕК 1,1 3 ТКО 

27 Шемуршинский  д. Большое Буяново Карла Маркса 66 54.895683 47.611492 открытая профлист железобетон ЕК 1,1 3 ТКО 

28 Шемуршинский  д. Большое Буяново Карла Маркса 92 54.896941 47.615291 открытая профлист железобетон ЕК 1,1 3 ТКО 

29 Шемуршинский  д. Большое Буяново Кирова 29 54.897542 47.606823 открытая профлист железобетон ЕК 1,1 3 ТКО 

30 Шемуршинский  д. Большое Буяново Октябрьская 34 54.899648 47.614623 открытая профлист железобетон ЕК 1,1 3 ТКО 

31 Шемуршинский  д. Верхнее Буяново Советская 12 54.908214 47.594145 открытая профлист железобетон ЕК 1,1 3 ТКО 

32 Шемуршинский  д. Верхнее Буяново Советская 47 54.908143 47.593211 открытая профлист железобетон ЕК 1,1 3 ТКО 

33 Шемуршинский  д. Верхнее Буяново Советская 64 54.908215 47.594145 открытая профлист железобетон ЕК 1,1 3 ТКО 

34 Шемуршинский  д. Верхнее Буяново Ленина 40 54.909038 47.592106 открытая профлист железобетон ЕК 1,1 3 ТКО 

35 Шемуршинский  д. Верхнее Буяново Ленина 59 54.909121 47.590058 открытая профлист железобетон ЕК 1,1 3 ТКО 

Карабай-Шемуршинский территориальный отдел 

36 
Шемуршинский  

д. Карабай-

Шемурша 
Победы 67 

54.9666

58  47.517951 
Администрация 

Шемуршинског

о 

муниципальног

о округа 

открытая профлист железобетон 
ЕК 1,1 1 

ТКО 

37 
Шемуршинский  

д. Карабай-

Шемурша 
Победы 28 

54.9666

58  47.517951 открытая профлист железобетон 
ЕК 1,1 2 

ТКО 

38 Шемуршинский  д. Карабай- Школьная 19 54.9693 47.524641 открытая профлист железобетон ЕК 1,1 2 ТКО 



Шемурша 81 

39 
Шемуршинский  

д. Карабай-

Шемурша 
Советская 15 

54.9666

94 47.522058 открытая профлист железобетон 
ЕК 1,1 2 

ТКО 

40 
Шемуршинский  

д. Карабай-

Шемурша 
Советская 

61 

54.9638

78 47.532392 открытая профлист железобетон 
ЕК 1,1 

3 ТКО 

41 
Шемуршинский  

д. Карабай-

Шемурша 
Новая 20 

54.9702

34 47.517683 открытая профлист железобетон 
ЕК 1,1 

2 ТКО 

42 
Шемуршинский  

д. Карабай-

Шемурша Калинина 53 

54.9660

59 47.527811 открытая профлист железобетон 
ЕК 

1,1 4 ТКО 

43 
Шемуршинский  

д. Карабай-

Шемурша Московская 22 

54.9635

87 47.549124 открытая профлист железобетон 
ЕК 

1,1 2 ТКО 

44 
Шемуршинский  

д. Карабай-

Шемурша Речная 2 

54.9619

37    47.518855 открытая профлист железобетон 
ЕК 

1,1 2 ТКО 

45 
Шемуршинский  д. Новое Буяново Чапаева 65 

54.9620

90 47.513161 открытая профлист железобетон 
ЕК 

1,1 2 ТКО 

46 
Шемуршинский  д. Новое Буяново Чапаева 37 

54.9647

66 47.536769 открытая профлист железобетон 
ЕК 

1,1 4 ТКО 

Малобуяновский территориальный отдел 

47 Шемуршинский  д. Малое Буяново Карла Маркса 64 54.868518 47.630743 

Администрация 

Шемуршинског

о 

муниципальног

о округа 

открытая профлист железобетон ЕК 1,1 3 ТКО 

48 Шемуршинский  д. Малое Буяново Карла Маркса 1 54.876317 47.645275 открытая профлист железобетон ЕК 1,1 2 ТКО 

49 Шемуршинский  д. Малое Буяново Карла Маркса 34 54.872890 47.638441 открытая профлист железобетон ЕК 1,1 2 ТКО 

50 Шемуршинский  д. Малое Буяново Ленина 32 54.871356 47.642698 открытая профлист железобетон ЕК 1,1 2 ТКО 

51 Шемуршинский  д. Малое Буяново Ленина 65 54.866362 47.636016 открытая профлист железобетон ЕК 1,1 2 ТКО 

52 Шемуршинский  д. Какерли-Шигали Афанасьева 5 54.868448 47.650352 открытая профлист железобетон ЕК 1,1 2 ТКО 

53 Шемуршинский  д. Какерли-Шигали Калинина 13 54.865907 47.645749 открытая профлист железобетон ЕК 1,1 3 ТКО 

54 Шемуршинский  д. Какерли-Шигали Ленина 1 54.869546 47.646099 открытая профлист железобетон ЕК 1,1 2 ТКО 

55 Шемуршинский  д. Какерли-Шигали Ленина 31 54.871482 47.653587 открытая профлист железобетон ЕК 1,1 2 ТКО 

56 Шемуршинский  д. Нижнее Буяново Карла Маркса 46 54.916296 47.638962 открытая профлист железобетон ЕК 1,1 3 ТКО 

57 Шемуршинский  д. Нижнее Буяново Карла Маркса 65 54.918708 47.644010 открытая профлист железобетон ЕК 1,1 2 ТКО 

58 Шемуршинский  д. Нижнее Буяново Ворошилова 34 54.914587 47.641608 открытая профлист железобетон ЕК 1,1 2 ТКО 

59 
Шемуршинский  

д. Трехизб-

Шемурша Ленина 26 54.854376 47.585001 открытая профлист железобетон 
ЕК 

1,1 2 ТКО 

60 
Шемуршинский  

д. Трехизб-

Шемурша Ленина 58 54.857595 47.593135 открытая профлист железобетон 
ЕК 

1,1 2 ТКО 

61 
Шемуршинский  

д. Трехизб-

Шемурша Бараева 25 54.852145 47.586844 открытая профлист железобетон 
ЕК 

1,1 2 ТКО 

62 Шемуршинский  д.Трехизб-Шемурша Бараева 89 54.857691 47.603143 открытая профлист железобетон ЕК 1,1 3 ТКО 



63 
Шемуршинский  

д. Трехизб-

Шемурша Бараева 57 54.854970 47.595592 открытая профлист железобетон 
ЕК 

1,1 2 ТКО 

Старочукальский территориальный отдел 

64 Шемуршинский д. Старые Чукалы Партизанская 4 54.714634 47.208180 

Администрация 

Шемуршинского 

муниципального 

округа 

открытая профлист ж/б плита ЕК 1,1 4 ТКО 

65 Шемуршинский д. Старые Чукалы Партизанская 70 54.704314 47.203536 открытая профлист железобетон ЕК 1,1 3 ТКО 

66 Шемуршинский д. Старые Чукалы Советская 25 54.710710 47.202012 открытая профлист ж/б плита ЕК 1,1 4 ТКО 

67 
Шемуршинский д. Старые Чукалы 

Комсомольска

я 14 54.718932 47.202126 открытая профлист ж/б плита 
ЕК 

1,1 4 ТКО 

68 Шемуршинский д. Старые Чукалы Пионерская 45 54.715318 47.197186 открытая профлист железобетон ЕК 1,1 3 ТКО 

69 Шемуршинский д. Старые Чукалы Сосновка 3 54.723645 47.199882 открытая профлист железобетон ЕК 1,1 3 ТКО 

70 
Шемуршинский 

с. Шамкино Шамкинская 1 54.710161 47.258400 открытая профлист железобетон 
ПМ

К 
0,7 2 ТКО 

Трехбалтаевский территориальный отдел 

71 Шемуршинский  с. Трехбалтаево Октябрьская 18 54.919499 47.667678 

Администрация 

Шемуршинског

о 

муниципальног

о округа 

открытая профлист железобетон ЕК 1,1 3 ТКО 

72 Шемуршинский  с. Трехбалтаево Урукова 5 54.920926 47.670886 открытая профлист железобетон ЕК 1,1 3 ТКО 

73 Шемуршинский  с. Трехбалтаево Ленина 51 54.923379 47.670878 открытая профлист железобетон ЕК 1,1 4 ТКО 

74 Шемуршинский  с. Трехбалтаево Гагарина 2 54.929434 47.675814 открытая профлист железобетон ЕК 1,1 3 ТКО 

75 Шемуршинский  с. Трехбалтаево Колхозная 17 54.932300 47.681049 открытая профлист железобетон ЕК 1,1 3 ТКО 

76 Шемуршинский  с. Трехбалтаево Советская 1 54.921376 47.675642 открытая профлист железобетон ЕК 1,1 3 ТКО 

77 Шемуршинский  с. Трехбалтаево Новая 2 54.913095 47.660107 открытая профлист железобетон ЕК 1,1 3 ТКО 

78 Шемуршинский  с. Трехбалтаево Школьная 36 54.925554 47.680792 открытая профлист железобетон ЕК 1,1 3 ТКО 

79 Шемуршинский  с. Трехбалтаево Победы 30 54.927679 47.673496 открытая профлист железобетон ЕК 1,1 3 ТКО 

80 Шемуршинский  с. Трехбалтаево Набережная-1 15 54.932226 47.673840 открытая профлист железобетон ЕК 1,1 3 ТКО 

81 Шемуршинский  с. Трехбалтаево Набережная-3 37 54.921698 47.658819 открытая профлист железобетон ЕК 1,1 2 ТКО 

82 Шемуршинский  с. Трехбалтаево Набережная-2 1 54.929903 47.667102 открытая профлист железобетон ЕК 1,1 3 ТКО 

83 Шемуршинский  с. Трехбалтаево Ленина 2 54.921895 47.668475 открытая профлист железобетон ЕК 1,1 3 ТКО 

84 Шемуршинский  с. Трехбалтаево Михайлова 13 54.914924 47.667703 открытая профлист железобетон ЕК 1,1 3 ТКО 

85 Шемуршинский  д. Байдеряково Сейфутдинова 56 54.938997 47.713193 открытая профлист железобетон ЕК 1,1 2 ТКО 

86 Шемуршинский  д. Байдеряково Полевая 4 54.937020 47.715167 открытая профлист железобетон ЕК 1,1 2 ТКО 

87 Шемуршинский  д. Байдеряково Лашмана 13 54.940529 47.725209 открытая профлист железобетон ЕК 1,1 4 ТКО 

88 Шемуршинский  д. Байдеряково Новая 51 54.941492 47.734779 открытая профлист железобетон ЕК 1,1 2 ТКО 

89 Шемуршинский  д. Байдеряково Песчаная 1 54.944474 47.721374 без - - ЕК 1,1 2 ТКО 



площадки 

90 
Шемуршинский  

д. Байдеряково 
Чапаева 1а 54.942717 47.722064 

без 

площадки - - 
ЕК 

1,1 2 ТКО 

91 Шемуршинский  д. Байдеряково Чапаева 46 54.945902 47.720403 открытая профлист железобетон ЕК 1,1 2 ТКО 

92 

Шемуршинский 

муниципальный 

округ 

д. Байдеряково 

Алеева 6 54.943234 47.715854 открытая профлист железобетон 

ЕК 

1,1 2 ТКО 

Чепкас-Никольский территориальный отдел 

93 
Шемуршинский  п. Красный Вазан Центральная 13 

54.807842 47.806119 

Администрация 

Шемуршинског

о 

муниципальног

о округа 

открытая профлист железобетон 
ЕК 

1,1 1 ТКО 

94 
Шемуршинский  п. Максим Горький 

Максима 

Горького 9 

54.896260 47.839660 

открытая профлист железобетон 
ЕК 

1,1 1 ТКО 

95 Шемуршинский  д. Чепкас-Ильметево Терешковой 23 
54.896260 47.736556 

открытая профлист железобетон ЕК 1,1 3 ТКО 

96 
Шемуршинский  д. Чепкас-Ильметево Победы 14 

54.895203 47.733112 
открытая профлист железобетон 

ЕК 
1,1 3 ТКО 

97 
Шемуршинский  д. Чепкас-Ильметево Полевая 17 54.895703 47.724629  

без 

площадки - - 
ЕК 

1,1 1 ТКО 

98 

Шемуршинский  

с. Чепкас-

Никольское 

Молодежная 

(возле 

кладбища)   

54.900629 47.746191 

открытая профлист железобетон 

ЕК 

1,1 2 ТКО 

99 
Шемуршинский  

с. Чепкас-

Никольское 

Максима 

Горького 19 

54.899977 47.755047 

открытая профлист железобетон 
ЕК 

1,1 4 ТКО 

100 
Шемуршинский  

с. Чепкас-

Никольское 

Максима 

Горького 52 

54.901767 47.761823 

открытая профлист железобетон 
ЕК 

1,1 1 ТКО 

101 
Шемуршинский  

с. Чепкас-

Никольское Чапаева 29 

54.897385 47.754264 

открытая профлист железобетон 
ЕК 

1,1 3 ТКО 

102 
Шемуршинский  

с. Чепкас-

Никольское Чапаева 77 

54.899893 47.767495 

открытая профлист железобетон 
ЕК 

1,1 1 ТКО 

103 
Шемуршинский  

с. Чепкас-

Никольское Чапаева 79 54.897395 47.754367 открытая профлист железобетон 
ЕК 

1,1 3 ТКО 

104 
Шемуршинский  

с. Чепкас-

Никольское Гастелло 7 

54.903969 47.759888 

открытая профлист железобетон 
ЕК 

1,1 2 ТКО 

105 
Шемуршинский  

с. Чепкас-

Никольское Ленина 26 54.893487 47.749143  

без 

площадки - - 
ЕК 

1,1 1 ТКО 

106 
Шемуршинский  

с. Чепкас-

Никольское Молодежная 33 54.903835 47.738708  

без 

площадки - - 
ЕК 

1,1 2 ТКО 

Чукальский территориальный отдел 

107 Шемуршинский  д. Новые Чукалы Ленина 24 54.693963,  47.172683 Администрация 

Шемуршинског

о 

муниципальног

открытая профлист ж/б плита ЕК 1,1 2 ТКО 

108 Шемуршинский  д. Новые Чукалы Ленина 54 54.690271 47.176507 открытая профлист ж/б плита ЕК 1,1 2 ТКО 

109 Шемуршинский  д. Новые Чукалы Ленина 88 54.685722, 47.179517 открытая профлист ж/б плита ЕК 1,1 2 ТКО 



110 Шемуршинский  д. Русские Чукалы Октябрьская 14 54.697269 47.156428 
о округа 

открытая профлист ж/б плита ЕК 1,1 2 ТКО 

111 Шемуршинский  д. Русские Чукалы Ленина 38 54.701345 47.161106 открытая профлист железобетон ЕК 1,1 2 ТКО 

112 

Шемуршинский  

д. Яблоновка Центральная 19 54.676136 47.331222 открытая профлист железобетон 

ЕК 

и 

ПМ

К 

1,1, 

0,75 
4 ТКО 

 Шемуршинский территориальный отдел 

113 Шемуршинский  д. Андреевка Гагарина 3 54.877781 47.491333 

Администрация 

Шемуршинског

о 

муниципальног

о округа 

открытая профлист железобетон ЕК 1,1 2 ТКО 

114 Шемуршинский  д. Андреевка Гагарина 60 54.871248 47.485018 открытая профлист железобетон ЕК 1,1 4 ТКО 

115 Шемуршинский  д. Андреевка Гагарина 80 54.868508 47.481649 открытая профлист железобетон ЕК 1,1 2 ТКО 

116 Шемуршинский  д. Андреевка Лесная 16 54.876874 47.485404 открытая профлист железобетон ЕК 1,1 4 ТКО 

117 Шемуршинский  д. Андреевка Лесная 55 54.869679 47.476538 открытая профлист железобетон ЕК 1,1 2 ТКО 

118 Шемуршинский  д. Андреевка Шоссейная 20 54.875576 47.492069 открытая профлист железобетон ЕК 1,1 3 ТКО 

119 Шемуршинский  п. Баскаки Лесная   54.853223 47.282702 открытая профлист ж/б плита ЕК 1,1 3 ТКО 

120 
Шемуршинский  

п. Канаш Канашская 2 54.768002  47.839617 открытая профлист ж/б плита 
ПМ

К 
0,75 2 ТКО 

121 Шемуршинский  д. Мордовские Тюки Овражная   54.842790 47.407160 открытая профлист ж/б плита ЕК 1,1 2 ТКО 

122 Шемуршинский  п. Муллиная Речная 2 54.848703 47.238252 открытая профлист ж/б плита ЕК 1,1 2 ТКО 

123 Шемуршинский  д. Новая Шемурша В.Кудряшова 2 54.880599 47.529107 открытая профлист железобетон ЕК 1,1 4 ТКО 

124 Шемуршинский  д. Новая Шемурша В.Кудряшова 26 54.880603 47.529143 открытая профлист железобетон ЕК 1,1 3 ТКО 

125 Шемуршинский  д. Новая Шемурша В.Кудряшова 60 54.877571 47.533976 открытая профлист железобетон ЕК 1,1 4 ТКО 

126 Шемуршинский  д. Новая Шемурша Шоссейная 41 54.874730 47.540480 открытая профлист железобетон ЕК 1,1 4 ТКО 

127 Шемуршинский  с. Шемурша Лесхозная 13 54.874590 47.548645 открытая профлист железобетон ЕК 1,1 3 ТКО 

128 Шемуршинский  с. Шемурша Заводская 16 54.890945 47.510081 открытая профлист железобетон ЕК 1,1 3 ТКО 

129 Шемуршинский  с. Шемурша Заводская 40 54.888222 47.502319 открытая профлист железобетон ЕК 1,1 4 ТКО 

130 Шемуршинский  с. Шемурша Луговая 2 54.887923  47.496736 открытая профлист железобетон ЕК 1,1 4 ТКО 

131 Шемуршинский  с. Шемурша Луговая 24а 54.884855 47.502948 открытая профлист железобетон ЕК 1,1 4 ТКО 

132 Шемуршинский  с. Шемурша Молодежная 7 54.884788 47.496947 открытая профлист железобетон ЕК 1,1 4 ТКО 

133 Шемуршинский  с. Шемурша 55 лет Победы 2 54.874567 47.495285 открытая профлист железобетон ЕК 1,1 2 ТКО 

134 Шемуршинский  с. Шемурша Долгова 2 54.875476 47.496672 открытая профлист железобетон ЕК 1,1 2 ТКО 

135 Шемуршинский  с. Шемурша М.Денисова 12 54.877766  47.498819 открытая профлист железобетон ЕК 1,1 2 ТКО 

136 Шемуршинский  с. Шемурша Дружбы 15 54.879075  47.500351 открытая профлист железобетон ЕК 1,1 2 ТКО 



137 Шемуршинский  с. Шемурша Полевая 17 54.880055 47.501761 открытая профлист железобетон ЕК 1,1 2 ТКО 

138 Шемуршинский  с. Шемурша Западная 30 54.881909 47.501223 открытая профлист железобетон ЕК 1,1 4 ТКО 

139 Шемуршинский  с. Шемурша Энтузиастов 1 54.876192 47.498838 открытая профлист железобетон ЕК 1,1 2 ТКО 

140 Шемуршинский  с. Шемурша Карла Маркса 72 54.886373  47.513512 открытая профлист железобетон ЕК 1,1 3 ТКО 

141 Шемуршинский  с. Шемурша Карла Маркса 54 54.887574  47.517995 открытая профлист железобетон ЕК 1,1 4 ТКО 

142 Шемуршинский  с. Шемурша Карла Маркса 27 54.890044 47.525029 открытая профлист железобетон ЕК 1,1 4 ТКО 

143 Шемуршинский  с. Шемурша Карла Маркса 28 54.889454 47.525074 открытая профлист железобетон ЕК 1,1 4 ТКО 

144 Шемуршинский  с. Шемурша Карла Маркса 33 54.889542 47.523088 открытая профлист железобетон ЕК 1,1 3 ТКО 

145 Шемуршинский  с. Шемурша Ильбекова 5 54.891660 47.532395 открытая профлист железобетон ЕК 1,1 3 ТКО 

146 Шемуршинский  с. Шемурша Ильбекова 45 54.885954  47.536854 открытая профлист железобетон ЕК 1,1 1 ТКО 

147 Шемуршинский  с. Шемурша Ленина 18а 54.886433 47.530075 открытая профлист железобетон ЕК 1,1 2 ТКО 

148 Шемуршинский  с. Шемурша Ленина 26 54.884462 47.528963 открытая профлист железобетон ЕК 1,1 3 ТКО 

149 Шемуршинский  с. Шемурша Ленина 55 54.881758  47.512857 открытая профлист железобетон ЕК 1,1 4 ТКО 

150 Шемуршинский  с. Шемурша Совхозная 27 54.884741 47.511949 открытая профлист железобетон ЕК 1,1 3 ТКО 

151 Шемуршинский  с. Шемурша Восточная 12 54.888688 47.538845 открытая профлист железобетон ЕК 1,1 4 ТКО 

152 Шемуршинский  с. Шемурша Агрохимиков 28 54.886388 47.541863 открытая профлист железобетон ЕК 1,1 3 ТКО 

153 
Шемуршинский  с. Шемурша 

В.И.Максимов

а 1 54.886933 47.549385 открытая профлист железобетон 
ЕК 

1,1 2 ТКО 

154 Шемуршинский  с. Шемурша Южная 9 54.885327 47.534120 открытая профлист железобетон ЕК 1,1 3 ТКО 

155 Шемуршинский  с. Шемурша Новая 1 54.882395  47.536078 открытая профлист железобетон ЕК 1,1 2 ТКО 

156 Шемуршинский  с. Шемурша Дорожников 1 54.883255 47.534883 открытая профлист железобетон ЕК 1,1 2 ТКО 

157 Шемуршинский  с. Шемурша Строителей 1 54.881764 47.537282 открытая профлист железобетон ЕК 1,1 2 ТКО 

158 Шемуршинский  с. Шемурша Животноводов 4 54.879428  47.538530 открытая профлист железобетон ЕК 1,1 4 ТКО 

159 Шемуршинский  с. Шемурша Победы 46 54.882359 47.519621 открытая профлист железобетон ЕК 1,1 3 ТКО 

160 Шемуршинский  с. Шемурша Ленина 48б 54.886725 47.517106 открытая профлист железобетон ЕК 1,1 3 ТКО 

161 Шемуршинский  с. Шемурша Ленина 47 54.884541 47.519502 открытая профлист железобетон ЕК 1,1 4 ТКО 

162 Шемуршинский  с. Шемурша Ленина 33 54.885741 47.525649 открытая профлист железобетон ЕК 1,1 4 ТКО 

163 Шемуршинский  с. Шемурша Космовского 12 54.888356 47.532269 открытая профлист железобетон ЕК 1,1 4 ТКО 

164 Шемуршинский  с. Шемурша Космовского 14 54.888418 47.531362 открытая профлист железобетон ЕК 1,1 3 ТКО 

165 Шемуршинский  с. Шемурша Космовского 20 54.887755  47.529017 открытая профлист железобетон ЕК 1,1 4 ТКО 



166 Шемуршинский  с. Шемурша Космовского 24 54.887352 47.527652 открытая профлист железобетон ЕК 1,1 2 ТКО 

167 Шемуршинский  с. Шемурша Космовского 28 54.886834 47.527248 открытая профлист железобетон ЕК 1,1 4 ТКО 

168 Шемуршинский  с. Шемурша Космовского 40 54.886725 47.517106 открытая профлист железобетон ЕК 1,1 2 ТКО 

169 Шемуршинский  с. Шемурша Космовского 9 54.889247 47.532413 открытая профлист железобетон ЕК 1,1 3 ТКО 

170 Шемуршинский  с. Шемурша Космовского 11 54.888998  47.531506 открытая профлист железобетон ЕК 1,1 3 ТКО 

171 Шемуршинский  с. Шемурша Космовского 19 54.888449 47.529475 открытая профлист железобетон ЕК 1,1 2 ТКО 

172 Шемуршинский  с. Шемурша Космовского 27 54.887843 47.527293 открытая профлист железобетон ЕК 1,1 1 ТКО 

173 Шемуршинский  с. Шемурша Юбилейная 1 54.882846 47.525487 открытая профлист железобетон ЕК 1,1 3 ТКО 

174 Шемуршинский  с. Шемурша Юбилейная 5 54.882841 47.523960 открытая профлист железобетон ЕК 1,1 4 ТКО 

175 Шемуршинский  с. Шемурша 50 лет Октября 5 54.882287 47.505284 открытая профлист железобетон ЕК 1,1 3 ТКО 

176 Шемуршинский  с. Шемурша 50 лет Октября 11 54.882307 47.503685 открытая профлист железобетон ЕК 1,1 3 ТКО 

177 Шемуршинский  с. Шемурша Шоссейная 14 54.877522 47.542770 открытая профлист железобетон ЕК 1,1 4 ТКО 

178 Шемуршинский  с. Шемурша Шоссейная 1В 54.885824 47.519998 открытая профлист железобетон ЕК 1,1 2 ТКО 

179 Шемуршинский  с. Шемурша Красный Бор 17 54.892400 47.521534 открытая профлист железобетон ЕК 1,1 4 ТКО 

180 Шемуршинский  с. Шемурша Красный Бор 30 54.892944 47.525527 открытая профлист железобетон ЕК 1,1 3 ТКО 

181 Шемуршинский  с. Шемурша Заречная 6 54.883157 47.498883 открытая профлист железобетон ЕК 1,1 3 ТКО 

182 Шемуршинский  с. Шемурша Ленина 54 54.882411 47.517411 открытая профлист железобетон ЕК 1,1 3 ТКО 

183 Шемуршинский  с. Шемурша Ленина 42 54.884674 47.523286 открытая профлист железобетон ЕК 1,1 2 ТКО 

184 
Шемуршинский  с. Шемурша Красный Бор 46 54.893344 47.529595 

без 

площадки - - 
ЕК 

1,1 1 ТКО 

185 
Шемуршинский  с. Шемурша 

Автовокзальна

я 2 54.889809 47.534498 
ИП Юманов 

Николай 

Валерьевич 

без 

площадки - - 

ПМ

К 0,75 1 ТКО 

186 Шемуршинский  с. Шемурша Урукова 5 54.887959 47.520566 

без 

площадки - - 

ПМ

К 0,75 1 ТКО 

187 Шемуршинский  с. Шемурша Урукова 7а 54.889809 47.534498 

без 

площадки - - 

ПМ

К 0,75 1 ТКО 

188 Шемуршинский  с. Шемурша Космовского 22 54.887931 47.529106 ООО "Агротог" закрытая профлист бетон 

ПМ

К 0,75 2 ТКО 

189 Шемуршинский  с. Шемурша Ленина 25 54.886850 47.528416 

АО "Газпром 

газораспределен

ие Чебоксары" 

Филил в 

г.Канаше открытая профлист асфальт 

ПМ

К 

0,75 1 ТКО 



190 Шемуршинский с. Шемурша 

Автовокзальна

я 2А 54.886927  47.538408 

ООО "Лукойл-

центрнефтепрод

укт" открытая профлист асфальт 

ЕК 

1,1 1 ТКО 

191 Шемуршинский  с. Шемурша 

Автовокзальна

я  9 54.891689  47.535487 

ООО "Строитель 

плюс" 

без 

площадки     

ПМ

К 
0,75 5 ТКО 

192 Шемуршинский  с. Шемурша 

Автовокзальна

я 2А 54.892492  47.534766 

ООО ТПК 

"Молокопродукт

" 

без 

площадки     

ПМ

К 
0,75 1 ТКО 

193 Шемуршинский с. Шемурша Восточная 19 54.890603  47.545926 Универсал ООО 

без 

площадки     

ПМ

К 0,75 2 ТКО 

194 Шемуршинский с. Шемурша К. Маркса 28 54.889543  47.525162 

Шемуршинский 

детский сад 

Ромашка 

МБДОУ 

без 

площадки     

ЕК 

1,1 2 ТКО 

195 Шемуршинский с. Шемурша К. Маркса 45Д 54.888948  47.520156 

ИП Любимов 

Виталий 

Александрович 

без 

площадки     

ПМ

К 

0,75 2 ТКО 

196 Шемуршинский с. Шемурша К. Маркса 53 54.888495 47.517956 

ПАО 

Ростелеком открытая профлист железо 

ПМ

К 0,75 1 ТКО 

197 Шемуршинский с. Шемурша Космовского 13 54.889835  47.530612 

ДЮШС Туслах 

Шемуршинского 

района ЧР МАУ 

ДО открытая   железобетон 

ЕК 

1,1 2 ТКО 

198 Шемуршинский с. Шемурша Космовского 22 54.887576 47.528327 Торнадо ООО 

без 

площадки     

ПМ

К 0,75 1 ТКО 

199 Шемуршинский с. Шемурша Космовского 23 54.888253 47.528354 АО Тандер 

без 

площадки   асфальт 
ЕК 

0,77 1 ТКО 

200 Шемуршинский с. Шемурша Космовского  26 54.886968 47.527955 

МО МВД 

России 

"Батыревский" 

без 

площадки   асфальт 

ПМ

К 
0,75 1 ТКО 

201 Шемуршинский с. Шемурша Космовского 29 54.887864 47.526882 

ООО 

Шемуршинский 

Коопторг 

без 

площадки   асфальт 

ЕК 

1,1 1 ТКО 

202 Шемуршинский с. Шемурша Космовского 3 54.890054 47.534864 

ООО 

Шемуршинский 

Коопторг 

без 

площадки   асфальт 

ЕК 

1,1 1 ТКО 



203 Шемуршинский с. Шемурша Космовского 35 54.887136 47.524655 

Прокуратура 

Шемуршинского 

района 

без 

площадки   асфальт 

ПМ

К 

0,75 1 ТКО 

204 Шемуршинский с. Шемурша Космовского 37 54.887034 47.524043 

Национальный 

парк Чаваш 

вармане ФГБУ 

без 

площадки   асфальт 

ЕК 

1,1 1 ТКО 

205 Шемуршинский с. Шемурша Космовского 

37 

А 54.886882 47.523431 ООО Березка 

без 

площадки     

ПМ

К 0,75 2 ТКО 

206 Шемуршинский  с. Шемурша Космовского 4 

54.889443, 

47.535315 47.535315 АО Автовас 

без 

площадки     
ЕК 

1,1 1 ТКО 

207 Шемуршинский с. Шемурша Ленина 20 54.885852 47.528956 

Шемуршинская 

районная 

больница 

Минздрава 

Чувашии открытая профлист асфальт 

ЕК 

1,1 4 ТКО 

208 Шемуршинский с. Шемурша Ленина 28 54.885627 47.527454 

ГУП Фармация 

Минздрава 

Чувашии 

без 

площадки     

ПМ

К 0,75 1 ТКО 

209 Шемуршинский с. Шемурша Ленина  47 54.883739 47.518026 

Егоров 

Александр 

Петрович 

без 

площадки     

ПМ

К 
0,75 2 ТКО 

210 Шемуршинский с. Шемурша Ленина  50 54.882863 47.518478 

Шемуршинский 

ЦСОН открытая профлист асфальт 

ЕК 

1,1 2 ТКО 

211 Шемуршинский с. Шемурша Ленина  56 54.882863 47.518478 

Россети Волга 

ПАО 

без 

площадки   асфальт 

ПМ

К 0,75 1 ТКО 

212 Шемуршинский с. Шемурша Ленина 63 54.879248 47.505900 

Земсков Роман 

Сергеевич 

без 

площадки     

ПМ

К 
0,75 1 ТКО 

213 Шемуршинский с. Шемурша Лесхозная 22 54.890211 47.508535 

Лукьянов Юрий 

Валентинович 

без 

площадки     

ПМ

К 
0,75 1 ТКО 

214 Шемуршинский с. Шемурша Луговая 24А 54.884798 47.497010 

Юманов 

Валерий 

Федорович 

без 

площадки     

ПМ

К 
0,75 1 ТКО 

215 Шемуршинский с. Шемурша Лесхозная 18 54.890121 47.509573 

БУ 

Шемуршинское 

лестничество       

ПМ

К 
0,75 1 ТКО 

216 Шемуршинский с. Шемурша Лесхозная 20 54.889948 47.508702 

БУ 

Шемуршинское 

лестничество       

ПМ

К 
0,75 1 ТКО 



217 Шемуршинский с. Шемурша Садовая 19 54.882651 47.511835 

МБДОУ 

Детский сад 

Аленушка открытая профлист железобетон 

ЕК 

1,1 2 ТКО 

218 Шемуршинский с. Шемурша Советская 3 54.888067 47.523406 

АУ ЦКС 

Шемуршинского 

района 

без 

площадки     

ЕК 

1,1 1 ТКО 

219 Шемуршинский с. Шемурша Советская 4 54.888248 47.521448 

Шемуршинский 

коопторг 

без 

площадки   асфальт 

ЕК 

1,1 1 ТКО 

220 Шемуршинский с. Шемурша Советская 6 54.887897 47.521566 

УСД в 

Чувашской 

Республике 

без 

площадки   асфальт 

ПМ

К 
0,75 1 ТКО 

221 Шемуршинский с. Шемурша Советская 9 54.887435 47.523433 

АО 

Россельхозбанк 

без 

площадки     

ПМ

К 0,75 1 ТКО 

222 Шемуршинский с. Шемурша Урукова  26А 54.884561 47.522708 

ПАО СК 

Росгосстрах 

без 

площадки     

ПМ

К 0,75 1 ТКО 

223 Шемуршинский с. Шемурша Урукова 3 54.888152 47.520525 

ООО Лабиринт 

Волга 

без 

площадки     
ЕК 

1,1 1 ТКО 

224 Шемуршинский с. Шемурша Урукова 7 54.887644 47.520877 

Назаров 

Александр 

Сергеевич 

без 

площадки     

ПМ

К 
0,75 1 ТКО 

225 Шемуршинский с. Шемурша Шоссейная 1 54.885190 47.519453 

Чувашская 

Республиканская 

Противопожарна

я служба МЧС 

Чувашии КУ 

без 

площадки     

ПМ

К 

0,75 1 ТКО 

226 Шемуршинский с. Шемурша Юбилейная  1Б 54.884114 47.528243 

МБДОУ 

Детский сад 

Сказка открытая профлист асфальт 

ЕК 

1,1 2 ТКО 

227 Шемуршинский с. Шемурша Юбилейная 1А 54.883506 47.526320 

МБОУ 

Шемуршинская 

СОШ 

без 

площадки     

ЕК 

1,1 3 ТКО 

228 Шемуршинский с. Шемурша Южная 5 54.885484 47.535465 

Шемуршинская 

районная СББЖ 

без 

площадки     

ПМ

К 0,75 1 ТКО 

229 Шемуршинский с. Шемурша Южная 9 54.885484 47.535465 

ФГБОУ 

Россельхозцентр 

без 

площадки     

ПМ

К 0,75 1 ТКО 

231 Шемуршинский п. Баскаки     54.853170 47.281235 

Национальный 

парк Чаваш 

вармане ФГБУ 

без 

площадки     

ПМ

К 
0,75 1 ТКО 



232 Шемуршинский с. Бичурга-Баишево Мичурина 7 54.756301 47.314373 

Бичурга-

Баишевская 

СОШ 

без 

площадки     

ЕК 

1,1 1 ТКО 

233 Шемуршинский д. Большое Буяново К. Маркса 1 54.889772 47.593282 

Камальдинов 

Марат 

Байтимерович 

без 

площадки     

ПМ

К 
0,75 2 ТКО 

234 Шемуршинский д. Большое Буяново Кирова 27Б 54.897621 47.606702 

Большебуяновск

ая ООШ МБОУ открытая   железобетон 

ПМ

К 
0,75 2 ТКО 

235 Шемуршинский 

д. Карабай-

Шемурша Ленина 2А 54.966321 47.524314 ООО Чемпион 

без 

площадки     

ПМ

К 0.75 1 ТКО 

236 Шемуршинский 

д. Карабай-

Шемурша Лесная 10 54.960517 47.542966 

Карабай-

Шемуршинский 

ПНИ открытая     

ЕК 

1,1 4 ТКО 

237 Шемуршинский 

д. Карабай-

Шемурша Школьная 17 54.970943 47.522672 

Карабай-

Шемуршинский 

СОШ МБОУ открытая   железобетон 

ПМ

К 

0,75 2 ТКО 

238 Шемуршинский 

д. Карабай-

Шемурша Школьная 18 54.971013 47.525698 

Карабай-

Шемуршинский 

детский сад 

Василек 

МБДОУ открытая   железобетон 

ЕК 

1,1 2 ТКО 

239 Шемуршинский д. Малое Буяново К. Маркса 36 54.872317 47.637135 

Малобуяновская 

НОШ МБОУ открытая   асфальт 
ЕК 

1,1 1 ТКО 

240 Шемуршинский 

д. Трехизб-

Шемурша Центральная 3 54.856214 54.856214 

Малобуяновская 

НОШ МБОУ открытая   асфальт 
ЕК 

1,1 2 ТКО 

241 Шемуршинский д. Старые Чукалы 

Комсомольска

я 81 54.711240 47.197602 

Старочукальская 

ООШ МБОУ 

без 

площадки     

ПМ

К 
0,75 1 ТКО 

242 Шемуршинский д. Русские Чукалы Октябрьская 15 54.697783 47.161331 

Старочукальская 

ООШ МБОУ 

без 

площадки     
ЕК 

1,1 2 ТКО 

243 Шемуршинский с. Трехбалтаево Октябрьская 28 54.919921 47.666271 

Трехбалтаевская 

СОШ МБОУ открытая профлист железобетон 
ЕК 

1,1 2 ТКО 

244 Шемуршинский 

с. Чепкас-

Никольское Чапаева 27 54.896739 47.753138 

Чепкас-

Никольская 

ООШ МБОУ 

без 

площадки     

ЕК 

1,1 2 ТКО 



245 Шемуршинский 

д. Андреевка (возле 

кладбища)     54.873202 47.474832 

Администрация 

Шемуршинского 

муниципального 

округа открытая профлист железобетон 

ПМ

К 

0,75 2 ТКО 

246 Шемуршинский с. Шемурша Советская 8 54.887471  47.521392 

Администрация 

Шемуршинского 

муниципального 

округа 

без 

площадки     

ЕК 

1,1 3 ТКО 

247 Шемуршинский 

с. Шемурша (возле 

кладбища)     54.884697 47.535707 

Администрация 

Шемуршинского 

муниципального 

округа 

без 

площадки     

ПМ

К 

0,75 4 ТКО 

248 Шемуршинский 

д. Новая Шемурша 

(возле кладбища)     54.882722 47.537839 

Администрация 

Шемуршинского 

муниципального 

округа 

без 

площадки     

ПМ

К 

0,75 2 ТКО 

249 Шемуршинский 

с. Бичурга-Баишево 

(возле кладбища 1)     54.752586 47.292633 

Администрация 

Шемуршинского 

муниципального 

округа 

без 

площадки     

ПМ

К 

0,75 2 ТКО 

250 Шемуршинский 

д. Верхнее Буяново 

(возле кладбища)     54.911586 47.605420 

Администрация 

Шемуршинского 

муниципального 

округа 

без 

площадки     

ПМ

К 

0,75 1 ТКО 

251 Шемуршинский 

д. Какерли-Шигали 

(возле кладбища)     54.868762 47.645042 

Администрация 

Шемуршинского 

муниципального 

округа 

без 

площадки     

ПМ

К 

0,75 1 ТКО 



252 Шемуршинский 

д. Малое Буяново 

(возле кладбища)     54.861939 47.635393 

Администрация 

Шемуршинского 

муниципального 

округа 

без 

площадки     

ЕК 

1,1 1 ТКО 

253 Шемуршинский 

д. Новые Чукалы 

(возле кладбища)     54.696147 47.175002 

Администрация 

Шемуршинского 

муниципального 

округа 

без 

площадки     

ПМ

К 

0,75 1 ТКО 

254 Шемуршинский 

д. Старая Шемурша 

(возле кладбища)     54.885868 47.585042 

Администрация 

Шемуршинского 

муниципального 

округа 

без 

площадки     

ПМ

К 

0,75 1 ТКО 

255 Шемуршинский 

д. Старые Чукалы 

(возле кладбища)     54.723462 47.203673 

Администрация 

Шемуршинского 

муниципального 

округа 

без 

площадки     

ПМ

К 

0,75 1 ТКО 

256 Шемуршинский 

с. Треизб-Шемурша 

(возле кладбища)     54.855322 47.565824 

Администрация 

Шемуршинского 

муниципального 

округа 

без 

площадки     

ЕК 

1,1 2 ТКО 



           

  

Приложение № 2 к 

постановлению администрации 

Шемуршинского 

муниципального округа от                                    

"29 " сентября 2023 г. №  809 

           

  
   

Реестр планируемых мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики 

Местоположение Общие сведения 

№ 
Муниципальный 

округ 
Населенный пункт Улица Дом Широта Долгота 

Наименов

ание 
балансоде

ржателя 

Вид 
площадки 

(открытая, 

закрытая, с 
навесом) 

Тип 
огражде

ния 

(отсутст
вует, 

сетка, 

профлис
т, бетон) 

Тип 

подстилаю

щей 
поверхност

и (асфальт, 

грунт, 
брусчатка, 

стекло, 

мрамор) 

Тип 

конте-

йнера 

Объем 
бака 

Количе

ство 
контей

неров 

для 
ТКО 

(шт) 

Группы 

отходов 

(ТКО, ЖБО, 
промышленн

ые отходы, 

медицинские 
отходы, 

опасные 

отходы) 

Бичурга-Баишевский территориальный отдел 

Большебуяновский территориальный отдел 

1 Шемуршинский  д. Верхнее Буяново Ленина 3 54.905554  47.578109         ЕК 1,1 3 ТКО 

Карабай-Шемуршинский территориальный отдел 

2 
Шемуршинский  

д. Карабай-
Шемурша 

Победы 57 
54.962812 47.504844 

  

      
ЕК 1,1 1 

ТКО 

3 
Шемуршинский  

д. Карабай-
Шемурша 

Новая 22 
54.969044 47.535025       

ЕК 1,1 
3 ТКО 

4 Шемуршинский  д. Новое Буяново Чапаева 103 54.960680 47.553723       ЕК 1,1 3 ТКО 

Малобуяновский территориальный отдел 

5 Шемуршинский  д. Малое Буяново Кладбище   54.862201 47.635566 
  

      ЕК 1,1   ТКО 

6 Шемуршинский  д. Нижнее Буяново Кладбище   54.909663 47.640905       ЕК 1,1 2 ТКО 

Старочукальский территориальный отдел 

7 
Шемуршинский д. Старые Чукалы 

Комсомоль
ская 75 54.711592 47.199226 

  
      

ЕК 
1,1 3 ТКО 

Трехбалтаевский территориальный отдел 

8 Шемуршинский  с. Трехбалтаево Урукова 30 54.919525 47.672704         ЕК 1,1 3 ТКО 



9 Шемуршинский  с. Трехбалтаево Тукая 20 54.930383 47.683905       ЕК 1,1 3 ТКО 

10 
Шемуршинский  

с. Трехбалтаево 
Центральна
я 

19 
54.926960 47.667205       

ЕК 
1,1 3 ТКО 

11 Шемуршинский  д. Байдеряково Алеева   54.944558 47.720961       ЕК 1,1 3 ТКО 

Чепкас-Никольский территориальный отдел 

12 Шемуршинский  п. Красный Вазан Кладбище   
54.812071 47.801715 

        ЕК 1,1 3 ТКО 

13 Шемуршинский  д. Чепкас-Ильметево Кладбище   
54.893221 47.729631 

      ЕК 1,1 3 ТКО 

Чукальский территориальный отдел 

14 Шемуршинский  д. Новые Чукалы Новая 20 54.693577 47.180437 
  

      ЕК 1,1 3 ТКО 

15 Шемуршинский  д. Новые Чукалы Мира 31 54.687357 47.189942       ЕК 1,1 3 ТКО 

Шемуршинский территориальный отдел 

  Шемуршинский  д. Андреевка Кладбище   54.873193 47.474724 

  

      ЕК 1,1 2 ТКО 

16 Шемуршинский  п. Баскаки Кладбище   54.855208 47.277986       ЕК 1,1 2 ТКО 

17 Шемуршинский  с. Шемурша кладбище   54.884747 47.535719       ЕК 1,1 3 ТКО 

18 Шемуршинский  д. Новая Шемурша Кладбище   54.882438 47.538455       ЕК 1,1 2 ТКО 

              Замена               

  Шемуршинский с. Шемурша 
50 лет 
Октября 11 54.882065 47.504587         

ЕК 
1,1 1 ТКО 

  Шемуршинский с. Шемурша Лесхозная 13 54.890473 47.509365 
 

      ЕК 1,1 1 ТКО 

  Шемуршинский с. Шемурша Юбилейная 5 54.882768 47.523261         ЕК 1,1 1 ТКО 

  Шемуршинский с. Шемурша К. Маркса 54 54.887663 47.517518         ЕК 1,1 2 ТКО 

           

  

   

 
Итого 

         

  

   
18                         53   

 


